
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 

760 41 Zlín 
 

 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Městský úřad v Kroměříži, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního 

hospodářství, jako silniční správní úřad místně příslušný dle § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona        
č. 500/2004 Sb. správní řád ( dále jen „správní řád“), § 40 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), speciální 

stavební úřad příslušný dle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích,      
§ 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  a stavebním  řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve stavebním řízení přezkoumal dle § 109 až § 114 stavebního 

zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 29.2.2024 podala Česká republika – Státní 

pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín, IČ 013 12 

774 zastoupena AGROPROJEKT PSO s.r.o, Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno, IČ 416 01 483  (dále 

jen „stavebník“) a na základě tohoto přezkoumání: 
 
Vydává dle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 
 
 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 
na stavbu: 

 
„PROTIEROTNÍ OPATŘENÍ v k.ú. TETĚTICE“ 

SO 03 Polní cesty DC9 a DC14 
 
(dále jen „stavba“) na pozemcích p.č. 939, 940, 941, 1153, 1264 v katastrálním území Tetětice. 
 
Popis stavby: 
Jedná se o novou stavbu komunikací pro zpřístupnění pozemků. Při současném provedení 

protierozních mezí, výsadbě biokoridoru a interakčního prvku zvýší protierozní ochranu území, 

biodiverzitu území. 
Polní cesta DC9 začíná napojením na silnici II/428 stávajícím sjezdem, je vedena podél této silnice 

směrem k obci Tetětice, do které se v km 0,180 odklání a pokračuje podél svodného příkopu SP1. 

Končí u malé vodní nádrže. Komunikace délky 431m, šíře 3,00m v konstrukci štěrkodrť 0/63 tl. 

300mm, separační geotextilie 500 g/m2, směs štěrkodrti 0/63 a zeminy v poměru 4:1, vrstva zeminy s 

osetím travní směsí tl. 50mm je navržena vč. odvodnění pláně drenáží z trubek PVC DN 100mm 

uložených pod krajnicí vozovky. Drenážní potrubí bude vyústěno do souběžného svodného příkopu  

nebo do zasakovacích štěrkových jímek. V km 0,2165, v místě křížení s protierozní mezí, je navržen 

dlážděný brod délky 16,80m z lomového kamene. Napojení na silnici II/428 je navrženo v nové 

konstrukci s asfaltobetonovým povrchem, vč. odvodnění příčným polymerbetonovým monolitickým 

žlabem. 

 Oprávněná  
úřední osoba  Pavlína Pešáková                          
e-mail   pavlina.pesakova@mestokm.cz                        
odbor  Odbor občansko-správních agend, odd. 
  dopravy a silničního hosp. (tel. 573 321 385) 
datum  29. května 2024 
spis. značka MeUKM/020162/2024/09 
č. jednací  MeUKM/052283/2024 



 
 

2 

Polní cesta DC14 začíná napojením na silnici III/42815 stávajícím sjezdem, končí napojením na 

stávající polní cestu. Komunikace délky 1 089m, šíře 3,00m je shodné konstrukce jako polní cesta 

DC9, vč. odvodnění zemní pláně drenáží. Odvodnění povrchu vozovky je řešeno z části vsakem. V 

km 0,050 – 0,360,v úseku s podélným sklonem 10%, budou osazeny ocelové svodnice k odvodu 

povrchových vod mimo komunikaci, aby nedocházelo k vzniku erozních rýh.    
 
Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 

vypracovala ing. Lenka Sedláková, ověřil ing. Jiří Hermany, autorizovaný inženýr pro stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 1005181; případné změny nesmí být 

provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 
2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky 

stavby:  
 - při předání staveniště dodavateli stavby 
 - po odkrytí základové spáry cest 
 - při zahájení sypání tělesa cesty 
 - po provedení finální vrstvy cest 
 - při opevnění hráze 
 - při předání stavby investorovi a provozovateli 

4. Stavba bude dokončena do 11/2025. 
5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: právnickou osobou nebo fyzickou osobou 

oprávněnou k provádění stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle 

zvláštních předpisů. Doklad o oprávnění vybrané firmy bude stavebnímu úřadu předložen 

nejméně 15 dnů před zahájením prací.  
6. Stavbyvedoucí je povinen řídit provádění stavby v souladu s rozhodnutím stavebního úřadu            
       a s ověřenou projektovou dokumentací, zajistit dodržování povinností k ochraně života, 

 zdraví,  životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývající ze zvláštních právních předpisů. 

 Zajistí řádné uspořádání staveniště, provoz na něm a dodržení obecných požadavků na 

 výstavbu.  
7. Stavebník a stavební dozor odpovídá za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou 

dokumentací.  
8. Stavba bude vytyčena úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem. 
9. Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti 

z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení  
a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost 

a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu a ochranu zdraví a životního prostředí. 
10. Při provádění stavby nesmí být poškozeny sousední nemovitosti, stávající inženýrské sítě ani 

veřejný majetek. Stavebník odpovídá za všechny škody které mohou vzniknout stavbou, 

provozem, změnami nebo opravami v areálu staveniště a v nejbližším okolí. Majitelé 

sousedních nemovitostí nesmí být z důvodu provádění stavby na svých právech poškozeni, 
ani kráceni. Vzniklé škody, které na majetku sousedů vznikly se stavebník zavazuje  odstranit 

na své náklady, nebo plnohodnotně nahradit. Případné škody prokazatelně způsobené výše 

uvedenou stavbou uhradí stavebník vlastním nákladem. 
11. Pozemní komunikace dočasně užívané pro staveniště při současném zachování jejich užívání 

veřejností se musí po dobu společného užívání bezpečně chránit před poškozením stavební 

činností a udržovat. Stavebník je povinen dle § 28 zákona o pozemních komunikacích 

odstranit veškeré závady ve sjízdnosti způsobené předmětnou stavbou. 
12. Při provádění stavby musí být veden stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají 

údaje týkající se provádění staveb. Do stavebního deníku jsou oprávněny provádět záznamy 

osoby dle § 157 odst. 2 stavebního zákona. 
13. Stavebník požádá o stanovení přechodné a místní úpravy provozu, dle § 77 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 361/2000 Sb. příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností. 
14. Stavebník dodrží závazná stanoviska popřípadě rozhodnutí nebo jiné doklady dotčených 

orgánů a účastníků tohoto řízení: 
 



 
 

3 

Městského úřadu Kroměříž, odboru stavebního úřadu a životního prostředí spis. zn. 
MeUKM/021942/2024/02/OZP/DoS ze dne 28.3.2024 s upozorněním, že předmětné území je 

klasifikováno jako území s archeologickými nálezy, požaduje oznámení Archeologickému 

ústavu a umožnění provedení záchranného archeologickému výzkumu. 
 
Městského úřadu Kroměříž, odboru stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení ekologie 

krajiny spis. zn. MěÚKM/114813/2023/02/OZP/KaP ze dne 4.1.2024, souhlasného závazného 

stanoviska dle § 14 odst. 2 zákona o lesích, při splnění níže uvedených podmínek: 
1. Vlastník (investor) nebo provozovatel stavby bude povinen provést na svůj náklad nezbytně 

nutná opatření, kterými budou jeho pozemky, stavby a zařízení zabezpečeny před škodami 

způsobenými zejména sesuvem půdy, padáním kamenů, pádem stromů nebo jejich částí, 

přesahem větví a kořenů a zastíněním z pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL); tato 

opatření bude oprávněn provést i na pozemcích určených k plnění funkcí lesa poté, co budou 

vyčerpány možnosti ochrany nemovitostí, staveb a zařízení v blízkosti lesa na nemovitostech, 

stavbách a zařízeních samých. Konkrétní rozsah a způsob zabezpečovacích opatření na 

pozemcích určených k plnění funkcí lesů určí na základě nastalé situace orgán státní správy 

lesů. 
Bude-li zajištění bezpečnosti osob a majetku kromě opatření uvedených výše, vyžadovat i 

změnu ve způsobu hospodaření v lese nebo omezení ve využívání pozemků určených k 

plnění funkcí lesa, ponese náklady s tím spojené a nahradí vlastníku lesa případnou újmu 

vlastník nemovitosti, stavby nebo zařízení, ve prospěch jehož nemovitosti, stavby nebo 

zařízení se bude měnit způsob hospodaření v lese nebo omezovat využívání pozemků 

určených k plnění funkcí lesů. 
2. Vůči uživateli i majiteli lesa nebudou uplatňovány nároky na uhrazení případných 

neúmyslných škod způsobených provozem lesního hospodářství, včetně náhodně vzniklých 

(např. pádem stromu atd.). 
3. Vlastník (investor) nebo provozovatel stavby bude činit všechna opatření (ploty, sítě, 

poučení zhotovitele(ů)...) k tomu, aby nedošlo k žádnému dotčení PUPFL tj. jakémukoli 

poškození či ohrožení okolních lesních porostů, včetně přirozeně obnovených stromků a 

narušení půdního krytu nebo stability okolních lesních pozemků. 
4. Vlastník (investor) nebo provozovatel stavby bude činit na svůj náklad opatření, která 

budou omezovat vodní erozi na dotčených pozemcích tak, aby nedošlo ohrožení pozemků 

určených k plnění funkcí lesů. 
5. Při výstavbě, provozování a údržbě stavby nebudou na lesní pozemky ukládány jakékoliv 

odpady a odpadky. Přebytečný výkopový a jiný stavební materiál nebude umisťován na 

PUPFL. 
6. Pokud dojde k havarijní situaci v souvislosti s výstavbou, provozem, údržbou stavby, lesní 

půda bude kontaminována hmotami jedovatými pro rostliny nebo živočichy, bude asanace 

dotčeného lesního pozemku provedena vlastníkem (investorem) nebo provozovatelem na 

jeho náklady. 
7. Realizací záměru(ů) nedojde ke zhoršení zpřístupnění lesních pozemků. Během výstavby 

(údržby), provozu bude zachován příjezd na pozemky určené k plnění funkcí lesů a jejich 

dopravní spojení s ostatními lesními pozemky tak, aby nevznikaly zvýšené náklady na lesní 

dopravu oproti současnému stavu. 
Toto stanovisko nenahrazuje souhlas vlastníka (nájemce) dotčených lesních pozemků. 
 
Stavebník je povinen před zahájením prací zajistit vytyčení tras technické infrastruktury 

v místě stavby a učinit všechna opatření, aby nedošlo k jejich ohrožení nebo poškození 

(vytyčení ochranného pásma, dodržení podmínek stanovených správci apod. v souladu se 
stanovisky vlastníků dopravní a technické infrastruktury, které jsou součástí projektové 

dokumentace), týkající se provádění stavby: 
 
- vyjádření EG.D, a.s. zn. H18502-26267520 ze dne 12.9.2023 které uvádí, že  v zájmovém 

území se nachází nadzemní vedení VVN, VN, nadzemní sdělovací vedení, požaduje provádět 

výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení tak, aby nedošlo k narušení stability 

podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebyl ohrožen provoz zařízení a bezpečnost osob.  

 



 
 

4 

- vyjádření EG.D, a.s. zn. L4570-27107132 ze dne 30.1.2024 s podmínkou předložení 

posudku výpočtu křížení a ověření minimálních vzdáleností terénu, vozovek, vedení sítí, 

stavebních prvků, budov atd dle investičního záměru od vodičů vedení VVN 110 kV.                
V prostoru ochranného pásma (dále jen OP) nebudou při provádění činnosti v OP parkovány 

vozidla, skladován materiál, činnost v OP nesmí ztížit přístup k vedení VVN 110 kV. Při 

provádění činnosti v OP je nutné zvolit takové technologické postupy a řešení, aby vedení 

nebylo nutné vypínat. V OP vedení 110 kV je zakázáno používat mechanizmy, u kterých při 

činnosti může dojít k zvýšení pracovní výšky nad 3m. V případě použití těchto mechanizmů 

musí být plánované práce prováděny za vypnutého stavu vedení. Cca 30 dnů před zahájením 

stavebních prací v OP uvědomit Správu vedení VVN 110 kV, před zahájením zemních prací 

vytyčení stavby přizvat Správu vedení k odsouhlasení. V případě nepříznivého počasí             
a mimořádných jevů musí být činnost v OP přerušena a OP opuštěno. 

- vyjádření CETIN, a.s. č.j. 320786/23 ze dne 22.11.2023, dle kterého dojde ke střetu se sítí 

elektronických komunikací. Stavebník dodrží všeobecné podmínky ochrany sítě 

elektronických komunikací.  

- stanovisko GasNet Služby, s.r.o. zn. 5002932528 ze dne 20.12.2023, dle kterého bude 

stavbu dotčen vysokotlaký plynovod DN 100, u kterého je ochranné pásmu 4m a 

bezpečnostní pásmu 15m na obě strany od plynovodu. Požaduje v místě křížení silniční 

betonové panely v celé šíři přejezdu, s přesahem 1,5m na obě strany. Po výstavbě panely 

geodeticky zaměřit, zaměření v el. podobě předat na GasNet Služby, s.r.o.  p. Ivo Pavlík, e-
mail: ivo.pavlik@gasnet.cz. Při provádění zemních prací v místě křížení nebo souběhu musí 

být zemina těžena ručně, bez použití pneumatických, elektrických aj. nářadí. Před provedením 

zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení podmínek, sepsán 

protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení zasypáno.                                                          

- stanovisko Vodovodů a kanalizací Kroměříž, a.s. č. 1638/2023 ze dne 12.12.2023 
s upozorněním, že v zájmovém území se nachází vodovodní přivaděče VDJ Srnov-Počenice 

PVC 200, přivaděč VDJ Věžky-VDJ Srnov PVC 225, katodově chráněný přivaděč VDJ Srnov 

VDJ Medlov Oc DN200. Požaduje respektovat ochranné pásmo vodovodu, které je vymezeno 

vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce potrubí na každou stranu- u řadu do průměru 500mm 

1,50m, u řadů nad průměr 500mm 2,50m. K zahájení stavebních prací bude přizván zástupce 

společnosti. Nad vodovodem nesmí přejíždět ani nesmí být umístěny těžké stroje, aby 
nepoškodily sítě a vnější znaky sítí. Případný přejezd zabezpečit uložením panelů.  

- vyjádření Ředitelství silnic Zlínského kraje zn. ŘSZKKM01040/24-225 ze dne 16.1.2024 
s podmínkami, že silniční příkop v místě připojení polní cesty DC14 k silnici III/42815 bude 
pročištěn. Silnice II/428 a III/42815 nebudou při stavbě poškozovány a znečišťovány, nebude 

na nich skladován výkopek ani stavební materiál, po ukončení prací budou očištěny                 

a uvedeny do původního stavu.  

- vyjádření Archeologického ústavu AV ČR, Brno č.j. ARUB/6607/2023 DS ze dne 13.9.2023  
upozorňující že stavba se uskuteční na území s archeologickými nálezy. Stavebník je povinen 

ohlásit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby a umožnit provedení 

záchranného archeologického výzkumu na dotčeném území. V oznámení  bude uvedeno 
datum zahájení stavební činnosti, parcelní čísla stavby, základní projektová dokumentace. 

- vyjádření V.H.P. Ivanovice na Hané, s.r.o. ze dne 22.11.2023, dle kterého stavba zasahuje 

do ochranného pásma vodovodního přivaděče mezi VDJ Srnov a VDJ Srbce, v dotčeném 

území cesta DC14 kříží vodovodní přivaděč. 

- stanovisko Povodí Moravy, s.p. zn. PM-52217/2023/5203/VF ze dne 23.2.2024 s 
podmínkami dodržení nivelety 317,10 m.n.m. nebo nižší cesty DC9 v části podél 

bezpečnostního přelivu VN Tetětice. Během stavby nesmí dojít k poškození břehů, znečištění 

toku nebo nádrže stavebním odpadem. Zahájení prací oznámit Povodí Moravy, s.p., provoz 

Zlín, ing. Foukal, tel. 607 747 034, e-mail: foukal@pmo.cz. K dokončené stavbě předložit 

mailto:ivo.pavlik@gasnet.cz
mailto:foukal@pmo.cz


 
 

5 

dokumentaci skutečného provedení vč. geodetického zaměření.   

Stanoví podmínky pro užívání stavby:  

1. Dokončenou stavbu veřejné infrastruktury, popřípadě část stavby schopné samostatného 

užívání, dle § 119 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, lze užívat pouze na základě 

kolaudačního souhlasu. 
2. K žádosti o kolaudační souhlas stavebník předloží dokumentaci geodetické části skutečného 

provedení stavby. Pokud je stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí nebo její 

výstavbou dochází k rozdělení pozemku, doloží stavebník též geometrický plán. 
3. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky 

a měření předepsané zvláštními právními předpisy, dle § 119 odst. 1 stavebního zákona.  
 

 Účastníci řízení, na které se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:                                                                                                                               
ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín      

Obec Počenice – Tetětice, Počenice 74, 768 33 Počenice – Tetětice                                             
Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín                                                                                     
zastoupený Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, p.o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín                                                          

 
Odůvodnění:  
Dne 29.2.2024 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 

uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. K podané žádosti nebyly doloženy doklady 

požadované pro posouzení žádosti, stavebník byl proto dne 5.3.2024 vyzván   k doplnění žádosti         
v termínu do 31.5.2024, zahájené řízení bylo usnesením spis. zn. MeUKM/020162/224/03 ze dne 
5.3.2024 přerušeno. Požadované doklady byly doloženy dne 17.4.2024, spis. zn. 
MeUKM/020162/2024/05. Stavebník podal žádost o vydání stavebního povolení pro objekty SO 01 
Protierozní meze PM1 a PM2, SO 02 Svodný příkop SP1, SO 03 Polní cesty DC9 a DC14, SO 04 
Výsadba LBK2a a IP14. Speciální stavební úřad je příslušný k vydání stavebního povolení pro SO 03 
Polní cesty DC9 a DC14, stavebník podal žádost o zpětvzetí objektů SO 01 Protierozní meze PM1 a 

PM2, SO 02 Svodný příkop SP1, SO 04 Výsadba LBK2a a IP14, založenou pod spis. zn. 

MeUKM/020162/2024/07. Předmětem tohoto řízení je pouze SO 03 Polní cesty DC9 a DC14. 
  
Speciální stavební úřad oznámil dne 22.4.2024 zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení 
a dotčeným orgánům veřejnou vyhláškou. V řízení dle § 112 odst. 2 stavebního zákona speciální 

stavební úřad upustil od ústního jednání. Dotčené orgány mohly uplatnit závazná stanoviska                
a účastníci řízení své námitky do 25.5.2024. V stanovené lhůtě bylo doručeno vyjádření 

Archeologického ústavu AV ČR č.j. ARUB/2816/2024DS ze dne 22.4.2024, založené pod č.j. 

MeUKM/045264/2024 dne 10.5.2024, s uvedením podmínek, které jsou shodné s doloženým 
vyjádřením č.j. ARUB/6607/2023 DS ze dne 12.9.2023, uvedené ve výrokové části tohoto rozhodnutí.  
 
Projektová dokumentace je zpracovaná oprávněnou osobou pro dopravní stavby. Projektant, dle         
§ 159 odst. 2 stavebního zákona, odpovídá za celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené 

podle jím zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož 

i za technickou a ekonomickou úroveň projektu technologického zařízení, včetně vlivů na životní 

prostředí.  
  
Při vymezování okruhu účastníků řízení speciální stavební úřad dospěl k závěru, že toto právní 

postavení dle §109 stavebního zákona přísluší vedle stavebníka, ČR – Státního pozemkového úřadu,   

Obci Počenice – Tetětice, vlastníku pozemků p.č. 940, 941, 1153, 1264 k.ú. Tetětice, Zlínskému kraji  

zastoupenému Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, p.o., vlastníku pozemku p.č. 939 k.ú. Tetětice.  

EG.D, a.s., CETIN a.s., GasNet, s.r.o., Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Archeologický ústav AV 

ČR, Brno, V.H.P. Ivanovice na Hané, s.r.o., Povodí Moravy, s.p., vlastníkům staveb na pozemcích, na 

kterých má být stavba prováděna. Mezi účastníky stavebního řízení byly zařazeni i vlastníci 

sousedních pozemků p.č. . 936, 937, 932, 931, 930, 921, 941, 968, 305/1, 305/2, 962, 958, 961, 960, 
1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108, 1109, 1110, 1150, 1151, 1188, 1187, 1186, 1185, 1184, 



 
 

6 

1183, 1182, 1181, 1180, 1179, 1178, 1177, 1176, 1167, 1168, 1166, 1165,  v katastrálním území 

Tetětice a pozemků p.č. 2270, 2332 v katastrálním území Dřínov. 
 
Účastníci, které přizval speciální stavební úřad: 
vlastníky pozemků p. č. 939, 940, 941, 1153, 1264, 936, 937, 932, 931, 930, 921, 941, 968, 305/1, 
305/2, 962, 958, 961, 960, 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108, 1109, 1110, 1150, 1151, 1188, 
1187, 1186, 1185, 1184, 1183, 1182, 1181, 1180, 1179, 1178, 1177, 1176, 1167, 1168, 1166, 1165     
v katastrálním území Tetětice a pozemků p.č. 2270, 2332 v katastrálním území Dřínov. 
 
Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 

uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení, s dotčenými orgány a zjistil, že 

jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 

vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby. Speciální stavební 
úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.  
 
K žádosti o stavební povolení stavebník doložil: 
- koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Kroměříž, odboru stavební úřad a životní  
  prostředí spis. zn. MeUKM/021942/2024/02/OZP/DoS ze dne 28.3.2024 
- vyjádření CETIN a.s. č.j. 320786/23 ze dne 22.11.2023 
- vyjádření ČEPS, a.s zn. 19600/2023/CEPS ze dne 12.9.2023 
- vyjádření ČEPRO, a.s. č.j. 11990/20 ze dne 29.9.2023 
- stanovisko Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravního inspektorátu Kroměříž spis. zn.  
  KRPZ-112523-2/ČJ-2023-150806 ze dne 26.10.2023 
- stanovisko GasNet Služby, s.r.o. zn. 5002932528 ze dne 20.12.2023 
- vyjádření EG.D, a.s. zn. H18502-26267520 ze dne 12.9.2023 
- vyjádření EG.D, a.s. zn. L4570-27107132 ze dne 30.1.2024 
- stanovisko Vodovodů a kanalizací Kroměříž, a.s. č. 1638/2023 ze dne 12.12.2023  
- vyjádření Vodafone Czech Republic a.s. zn. 230912-1254595459 ze dne 15.9.2023 
- vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s. zn. E47162/23 ze dne 12.9.2023 
- souhlasné závazné stanovisko Sekce majetkové Ministerstva obrany  sp. zn. 161601/2023-1322- 
  OÚZ-BR ze dne 13.10.2023 
- vyjádření Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o. zn. ŘSZKKM01040/24-225 ze dne 16.1.2024 
- vyjádření Archeologického ústavu AV ČR č.j. ARUB/6607/2023 ze dne 13.9.2023 
- vyjádření Krajské hygienické stanice Zlínského kraje č.j. KHSZL31500/2023 ze dne 15.11.2023 
- vyjádření NET4GAS, s.r.o. zn. 10040/23/OVP/N ze dne 2.10.2023 
- vyjádření V.H.P. Ivanovice na Hané, s.r.o. ze dne 22.11.2023 
- vyjádření Městského úřadu Kroměříž, odboru investic, oddělení územního plánování sp. zn.  
  MeUKM/06/103245/2023/Ond ze dne 20.11.2023 
- stanovisko Povodí Moravy, s.p. zn. PM-52217/2023/5203/VF ze dne 23.2.2023 
- vyjádření Lesů ČR sp. zn. LCR0048614/2023 ze dne 15.12.2023 
- závazné stanovisko Městského úřadu Kroměříž, odboru stavební úřad a životní prostředí, oddělení  
  ekologie krajiny sp. zn. MěÚKM/114813/2023/02/OZP/KaP ze dne 4.1.2023 
                                    
Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 

orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.  
Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 
 
 
Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy                 
a silničního hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



 
 

7 

 
Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 

Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště                    
a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 

stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 

pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
Otisk úředního razítka. 
 
 
 
 
 
Pavlína  P e š á k o v á  
referentka odboru občansko-správních agend 
oddělení dopravy a silničního hospodářství 
 
 
Vydání stavebního povolení je osvobozeno od úhrady poplatku, dle § 8 zákona č. 634/2004 Sb. 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kroměříž, 

Obecního úřadu Počenice – Tetětice a Obecního úřadu Dřínov. 
 
 
 
Vyvěšeno dne :…………………………                   Sejmuto dne: ………………………….. 
 
 
Obdrží: 
Učastníci řízení dle  § 109 odst. 1 písm. a) až d) stavebního zákona: 
ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín 

 zastoupena AGROPROJEKT PSO s.r.o, Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno, 
Obec Počenice – Tetětice, Počenice 74, 768 33 Počenice – Tetětice 
Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín 
 zast. Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 
V.H.P. Ivanovice na Hané, s.r.o., Rostislavova 528, 683 23 Ivanovice na Hané 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 
Účastníci řízení dle § 109 odst. 1 písm. e), f) stavebního zákona: 
vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, případně ten kdo má k sousednímu pozemku 

právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo 

dotčeno. Jedná se o pozemky parc. č. 936, 937, 932, 931, 930, 921, 941, 968, 305/1, 305/2, 962, 958, 

961, 960, 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108, 1109, 1110, 1150, 1151, 1188, 1187, 1186, 
1185, 1184, 1183, 1182, 1181, 1180, 1179, 1178, 1177, 1176, 1167, 1168, 1166, 1165,                        
v katastrálním území Tetětice a pozemky p.č. 2270, 2332 v katastrálním území Dřínov. 
 
Dotčené orgány, kterým se doručuje jednotlivě: 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, DI Kroměříž, Březinova 2819, 767 28 Kroměříž 
Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž 


		2024-05-29T07:48:30+0200




